令和５年６月１７日

 各園・小・中学校長 様

愛媛美術教育連盟会長 八木 誠一

第８３回 全国教育美術展の作品募集について

初夏の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も全国教育美術展が開催されます。この展覧会は、日本で最も伝統のある子どもの絵の

美術展です。昨年度も愛媛からたくさんの創造的な作品が出展され、全国審査でも高い評価をいただき

ました。

つきましては、下記の要領で作品募集を行いますので、「教室の学習から生まれた子どもの創造的な

作品」をふるってご応募ください。ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 応募要項

(1) 募集作品   教室から生まれた子どもの作品（令和５年４月以降の作品）

(2) 題材     自由

(3) 材料・用具  クレヨン、パス、水彩絵の具など自由（油絵の具は除く）

(4) 表現様式   絵、版、デザイン等の平面作品（厚さ１㎝以内）

           ※ 材料を貼り付ける場合は、はがれないようにしっかりと接着しておく。

(5) 大きさ    四つ切り大(54㎝×38㎝)以下

(6) 応募点数   １人１点  １校（園）の合計は下記のとおり

幼・保 年中・年長(年少不可) １園の合計 ６０点以内

小学校 低・中・高学年それぞれ合わせて

４０点以内

１校の合計１２０点以内

中学校 各学年２０点以内 １校の合計 ６０点以内

(7) 名札     作品裏右下に既定の名札を貼ってください。（番号は学校内の通し番号を記入）

(8) 応募者名簿  応募要項を下記のホームページよりダウンロードしてＡ３サイズで印刷し、応募作品

に添えてください。

※ 学年、氏名を正確に記入してください。

（教育美術振興会のホームページ http://www.kyoubi.or.jp/）

２ 作品送付について

(1) 締切    令和５年１１月９日（木）必着

※ 応募要項の募集締切は、１０月３１日（火）となっていますが、愛媛地区審査の締切は、上記

のとおりです。

※ 審査会当日、会場に作品を持ち込む場合、９時までにお願いします。それ以降の持ち込みは、

審査の対象になりませんのでご注意ください。

(2) 送付先  松山市立味生小学校  田所 小百合 宛 （詳しくは裏面参照）

３ 愛媛地区審査会

(1) 日 時   令和５年１１月１１日（土） ９：００～１６：３０

(2) 会 場   松山市立味生小学校（体育館）

４ 応募上の注意

・ 入選及び特選となった作品は原則としてお返しできませんので、必ず本人と保護者の了承を得ておいて

ください。（ただし、保護者から返却希望があれば、自費にて返却することもできます。詳しくは、

応募要項をご覧ください。）

・ 作品を写真などの記録に残してご応募ください。

・ 名札・応募者名簿・梱包袋（箱）の３か所に、必ずクロッキー展と同じ学校番号を記入してください。

 クロッキー展の学校番号表は、この文書と同封されています。愛媛県美術連盟のホームページ（Ｔ

ＯＰ→事業局→事業部（写真）→学校番号表）にも載っておりますので、ご参照ください。

http://www.iyo.ne.jp/ehime-biren/member/j

igyou/index.htm →事業局→事業部→学校番号

表

http://www.kyoubi.or.jp/
http://www.iyo.ne.jp/ehime-biren/member/jigyou/index.htm
http://www.iyo.ne.jp/ehime-biren/member/jigyou/index.htm

名札

・ えひめこども美術展などの作品展で入賞した作品は、応募できません。未受賞の作品に限ります。

・ 梱包袋(箱)は返却のときにも使うため、厚紙や段ボールなどしっかりした素材を使用してくださ

い。（持ち込みの場合も同様）

記 入 例

                          ◆梱包袋（箱）の書き方

  ◆名札の貼り方

  ※学校番号

作品裏面

※学校番号

  ※学校番号

裏面右下

                          赤字で記入

※ 小・中学校は、名札、応募者名簿、梱包袋（箱）の３か所に必ず学校番号をご記入ください。

◆応募者名簿の書き方    左上隅に学校番号を必ず記入する。

   ※学校番号   第83回 全国教育美術展応募者名簿① （作品に添えてください）

№ ★全国 ※地区 学 年    氏   名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

○ 太枠の欄を必ずご記入ください。

 ・ 応募者の学年、氏名

 ・ 応募点数  ・ 学校、園の所在、校・園名  ・ ご担当の先生のお名前

〒 791-8056

○ 愛媛地区の教育美術展に関するお問い合わせは、愛媛地区世話人 田所 小百合まで
〒791-8056 松山市別府町１６６－４

松山市立味生小学校 田所 小百合（愛媛地区世話人）
                         電 話：(０８９)９５１－０５２９

ＦＡＸ：（０８９)９５１－４９８０

名簿に間違いがある

と、作品の処理に支障を

きたします。また、返却

ができない場合もありま

すので、くれぐれも正確

にお願いいたします。

愛
媛
県
松
山
市
別
府
町
一
六
六
―
四

松
山
市
立
味
生
小
学
校

（
田
所

小
百
合

扱
い
）

全
国
教
育
美
術
展
応
募
作
品
在

中

全
国
教
育
美
術
展
応
募
作
品